

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

APÊNDICE I

GRUPO	ITEM	SERVIÇO	CATSER	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE E MÍNIMA	QUANTIDADE MÁXIMA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
GRUPO 1 - PAMA-SP, GAP-SP E HFASP	1	Corte de Grama - Por m² (metro quadrado)	24287	m²	100	148.744	1.487.440	0,24	356.985,60
	2	Manutenção de jardins e Pingo D'Ouro - Por m² (metro quadrado)	24325	m²	1	642	6.420	3,41	21.892,20
	3	Poda e remoção de árvores de pequeno porte (Até 6m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	5	8.924	8.924	5,32	47.475,68
	4	Poda e remoção de árvores de médio porte (Maior que 6m e até 12m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	9	23.829	23.829	6,51	155.126,79
	5	Poda e remoção de árvores de grande porte (Maior que 12m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	12	56.396	56.396	7,33	413.382,68
	6	Corte de vegetação em piso intertravado - Por m² (metro quadrado)	24325	m²	100	8.329	16.658	0,24	3.997,92
GRUPO 2 - PASP	7	Corte de Grama - Por m² (metro quadrado)	24287	m²	100	13.477	134.770	0,24	32.344,80
	8	Manutenção de jardins e Pingo D'Ouro - Por m² (metro quadrado)	24325	m²	1	312	3.120	3,41	10.639,20
	9	Poda e remoção de árvores de pequeno porte (Até 6m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	5	59.154	59.154	5,32	314.699,28
	10	Poda e remoção de árvores de médio porte (Maior que 6m e até 12m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	9	62.727	62.727	6,51	408.352,77
	11	Poda e remoção de árvores de grande porte (Maior que 12m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	12	117.454	117.454	7,33	860.937,82
	12	Corte de vegetação em piso intertravado - Por m² (metro quadrado)	24325	m²	100	1.405	2.810	0,24	674,40
GRUPO 3 - BASP E ILA	13	Roçada (vegetação rasteira sem predominância de grama) - Por m² (metro quadrado)	14044	m²	200	31.392	313.920	2,43	762.825,60
	14	Corte de Grama - Por m² (metro quadrado)	24287	m²	100	78.334	783.340	0,24	188.001,60
	15	Manutenção de jardins e Pingo D'Ouro - Por m² (metro quadrado)	24325	m²	1	2.837	28.370	3,41	96.741,70
	16	Poda e remoção de árvores de médio porte (Maior que 6m e até 12m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	9	6.410	6.410	6,51	41.729,10
	17	Poda e remoção de árvores de grande porte (Maior que 12m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	12	29.401	29.401	7,33	215.509,33
	18	Corte de vegetação em piso intertravado - Por m² (metro quadrado)	24325	m²	100	12.942	25.884	0,24	6.212,16

GRUPO 4 - COMGAP	19	Corte de Grama - Por m² (metro quadrado)	24287	m²	100	51.155	511.550	0,24	122.772,00
	20	Manutenção de jardins e Pingo D'Ouro - Por m² (metro quadrado)	24325	m²	1	29.130	291.300	3,41	993.333,00
	21	Poda e remoção de árvores de pequeno porte (Até 6m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	5	465	465	5,32	2.473,80
	22	Poda e remoção de árvores de médio porte (Maior que 6m e até 12m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	9	276	276	6,51	1.796,76
	23	Poda e remoção de árvores de grande porte (Maior que 12m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	12	869	869	7,33	6.369,77
GRUPO 5 - CRCEA-SE - VILA HELENA, PINHEIROS, JABAQUARA, MOMBACA, BONSUCESSO GUARULHOS	24	Corte de Grama - Por m² (metro quadrado)	24287	m²	100	58.917	589.170	0,24	141.400,80
	25	Poda e remoção de árvores de pequeno porte (Até 6m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	5	1.803	1.803	5,32	9.591,96
	26	Poda e remoção de árvores de médio porte (Maior que 6m e até 12m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	9	8.963	8.963	6,51	58.349,13
	27	Poda e remoção de árvores de grande porte (Maior que 12m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	12	1.915	1.915	7,33	14.036,95
GRUPO 6 - DTCEA-AF	28	Corte de Grama - Por m² (metro quadrado)	24287	m²	100	4.407	44.070	0,24	10.576,80
	29	Poda e remoção de árvores de pequeno porte (Até 6m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	5	113	113	5,32	601,16
	30	Poda e remoção de árvores de médio porte (Maior que 6m e até 12m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	9	1.197	1.197	6,51	7.792,47
	31	Poda e remoção de árvores de grande porte (Maior que 12m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	12	5.074	5.074	7,33	37.192,42
	32	Corte de vegetação em piso intertravado - Por m² (metro quadrado)	24325	m²	100	50	100	0,24	24,00
GRUPO 7 - DTCEA - GL	33	Corte de Grama - Por m² (metro quadrado)	24287	m²	100	144.844	1.448.440	0,24	347.625,60
	34	Poda e remoção de árvores de médio porte (Maior que 6m e até 12m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	9	110	110	6,51	716,10
	35	Poda e remoção de árvores de grande porte (Maior que 12m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	12	60	60	7,33	439,80
GRUPO 8 - DTCEA-GW E CUNHA	36	Corte de Grama - Por m² (metro quadrado)	24287	m²	100	11.009	110.090	0,24	26.421,60
	37	Manutenção de jardins e Pingo D'Ouro - Por m² (metro quadrado)	24325	m²	1	38	380	3,41	1.295,80
GRUPO 9 - DTCEA-SJ	38	Corte de Grama - Por m² (metro quadrado)	24287	m²	100	25.000	250.000	0,24	60.000,00
	39	Manutenção de jardins e Pingo D'Ouro - Por m² (metro quadrado)	24325	m²	1	20	200	3,41	682,00
	40	Poda e remoção de árvores de grande porte (Maior que 12m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	12	400	400	7,33	2.932,00
GRUPO 10 - SOROCABA.	41	Corte de Grama - Por m² (metro quadrado)	24287	m²	100	39.983	399.830	0,24	95.959,20
	42	Poda e remoção de árvores de pequeno porte (Até 6m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	5	935	935	5,32	4.974,20

SANTANA DO PARNABA, CAMPINAS E BRAGANÇA PAULISTA	43	Poda e remoção de árvores de médio porte (Maior que 6m e até 12m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	9	1.184	1.184	6,51	7.707,84
	44	Poda e remoção de árvores de grande porte (Maior que 12m de altura) - Por m² da copa (metro quadrado)	15130	m²	12	1.577	1.577	7,33	11.559,41
ITEM AVULSO - DTCEA-MT	45	Corte de Grama - Por m² (metro quadrado)	24287	m²	100	1.879	18.790	0,24	4.509,60
ITEM AVULSO - DTCEA-SC	46	Corte de Grama - Por m² (metro quadrado)	24287	m²	100	67.440	674.400	0,24	161.856,00
TOTAL									6.070.518,80

GRUPOS/ITENS AVULSOS	VALOR TOTAL (R\$)
GRUPO 1	998.860,87
GRUPO 2	1.627.648,27
GRUPO 3	1.311.019,49
GRUPO 4	1.126.745,33
GRUPO 5	223.378,84
GRUPO 6	56.186,85
GRUPO 7	348.781,50
GRUPO 8	27.717,40
GRUPO 9	63.614,00
GRUPO 10	120.200,65
ITEM 45 - AVULSO	4.509,60
ITEM 46 - AVULSO	161.856,00
TOTAL	6.070.518,80

São Paulo, datado conforme assinatura eletrônica.

DIEGO FERREIRA DA MOTA 2º Ten QOCON ELT
Chefe da Seção de Manutenção e Conservação

ROGÉRIO SUDBRACK FERNANDES 2º Ten CIV
Adjunto da Seção de Manutenção de Conservação

FLAVIA RAYANA NUNES ALVES 2º Ten CIV
Chefe da Subseção de Serviços e Instalações

Aprovo:

LEYZIA DE CARVALHO MIRANDA DA SILVA Cel Int
Ordenadora de Despesas



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	APENDICE I - PLANILHA DE ITENS
Data/Hora de Criação:	25/09/2023 12:42:10
Páginas do Documento:	3
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	4
Hash MD5:	55c13d8de73d7f1c961b83c96ca48740
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 2º Ten ROGÉRIO SUDBRACK FERNANDES no dia 06/10/2023 às 05:55:13 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 2º Ten DIEGO FERREIRA DA MOTA no dia 06/10/2023 às 07:13:57 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 2º Ten FLAVIA RAYANNA NUNES ALVES no dia 06/10/2023 às 07:14:53 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Cel LEYZIA DE CARVALHO MIRANDA DA SILVA no dia 10/10/2023 às 11:01:05 no horário oficial de Brasília.

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO